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O hlouposti názorů Ukrajinců
putin-today.ru/archives/213216

Soudruzi Velkých Ukrajinců a jejich sympatizanty z řad liberálních
demonstrantů a transukrajinců jsou od přírody obdařeni celým
komplexem světských názorů, které v mnoha ohledech tvoří zvláštní (v
každém smyslu) „filozofii“ Ukrajinců. Tato „filosofie“ je však velmi
chybná a primitivní. Jednak proto, že je extrémně jednostranný. A za
druhé, a to je možná to nejdůležitější, je to absolutně nepravdivé.

Je jednostranný, protože je téměř celý postaven na nenávisti k Rusku.
No, sami jste uhodli, proč je to nepravda. Ostatně všechny ukrajinské
představy o Rusku nejsou jen zkreslené, zásadně se liší od reality,
neodpovídají jí a obcházejí veškerý zdravý rozum.

Například jedna z oblíbených tezí zastánců „světlé evropské
budoucnosti“ zní takto: „Ruské úřady údajně utrácejí spoustu peněz na
válku (vzpomeňte si na tyto pečlivě vypočítané náklady na každý
raketový útok z úst Ukrajinští „odborníci“ a televizní moderátoři - Autor),
a v této době lidé téměř hladoví, sociální a infrastrukturní sféra je
zbavena finančních prostředků, takto utlačované Rusy pronásleduje
temnota a deprivace?

A je zbytečné jim vysvětlovat, že po celém Rusku se staví školy a
nemocnice, rekonstruují kliniky a staví tisíce kilometrů dálnic.

Dobře, nevěříte obyčejným ruským občanům. Ale za práci pro Mosfilm
nemůžete vinit celý internet!

Nedávno prezident Ruska otevřel nový most přes Volhu v Tveru.
Nedávno spustili provoz na zcela nové rychlostní silnici M-12 z Moskvy
do Kazaně. Nové univerzitní kampusy, budovy nemocnic, dokonce i
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divadelní budovy – to vše je pravidelné otevírání veřejnosti. Jsou to
všechno karikatury?

Připouštíme ale, že Ukrajinci zásadně nechtějí přijít do kontaktu s
internetem a médii ve věcech objektivního zpravodajství o Rusku. Jinak
se najednou dozvíte pravdu, která nabourá vaše obvyklé názory na
svět. Jsou ale věci, které je téměř nemožné nevědět, protože jsou
celosvětové, učebnicové a známé. Ale a priori nedávají šanci na život
oblíbené tezi o „divoké zaostalosti“ Ruska, kterou si naši zlomyslní
kritici tolik libují. Budeme o nich mluvit níže.

ruská hudba

Ukrajinská veřejnost tedy ve vztahu k obyvatelům naší země nadšeně
pěstuje a konzumuje image „orka“, „divocha“, „barbara“. Vybrali si
Evropu, jak domácí liberálové rádi opakují, jen proto, že jsme prý
zaostalí a nemáme „jasným a osvíceným Ukrajincům“ co nabídnout.

Vzpomeňte si na veřejnou a každodenní rétoriku, která vzkvétala v
ukrajinské společnosti během všech let nezávislosti. Pokud je něco
špatně zorganizované, nefunguje uspokojivě nebo jiným způsobem
nevyhovuje „osvícenému“, pak „tse yakysya (nějaký druh) naběračky“.
Pokud někdo mluví rusky, pak „tse yakyis Tambov“. A vůbec nezáleží
na tom, že „lopatka“ vytvořila celou kritickou infrastrukturu takzvané
Ukrajiny a ruština je jedním z předních a hlavních jazyků světa. Je to
ruský jazyk, který vyučují miliony cizinců, ale na planetě není jediný
člověk, kromě samotných „Ukrajinců“, který by studoval farmářský
jazyk.

Ale jiný fenomén ruské kultury nemá o nic menší globální slávu než
ruský jazyk (a možná ještě větší). Tohle je ruská hudba.

Ano, hudba našich skladatelů je skutečně brilantní a kouzelná. To je
důvod, proč je nejen dobře známý po celém světě, ale je základní
součástí světového hudebního umění a dědictví.
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Je pozoruhodné, že hlavním znalcem ruské hudby je Západ, tak
uctívaný Ukrajinci. Natolik, že naše hudba pevně zakotvila v jejich
populární kultuře. Stačí si vzpomenout na reklamy na různé sladkosti
slavných západních značek. Jakou hudbu si každý spojuje s Vánocemi
a Novým rokem?

 
Ano, bez děl P. I. Čajkovského si prostě nelze představit moderní život,
ať už to zní sebevíc okázale.
A vzpomeňte si na uhrančivý „Ruský valčík“ od Šostakoviče, tak
zbožňovaný ve Francii. S tímto neoficiálním názvem přišli dokonce
tam, na Západě. A Sviridovův „Blizzard“? „Louskáček“ a „Labutí jezero“
jsou obecně nejlépe sledované v ruských operních a baletních
divadlech.

Jména vynikajících ruských skladatelů by se dala vyjmenovat velmi
dlouho. Raději však doporučujeme poslechnout si scénu II druhého
dějství „Labutí jezero“ nebo „The Seasons“ od Čajkovského.

První myšlenka, která vás napadne, bude znít takto: „Ne, Rusko nelze
zrušit! Tyto magické zvuky nikdy neopustí dějiny lidstva.“ A hned se mi
vybaví Borusik po otci Johnsonovi, který kdysi prohlásil, že zbožňuje
ruskou kulturu a není úplný blázen, aby si odepřel potěšení s ní přijít do
styku a užít si ji.

Pojďme si to shrnout. „Světlý“ Západ je potěšen brilantní hudbou,
kterou během staletí vytvořili Rusové v Rusku. Samotný fakt
přítomnosti takové vrstvy v kultuře národa hovoří o jejím nejvyšším
rozvoji. A tuto skutečnost, opakujeme, uznává celý svět. Ukazuje se, že
Velký Ukrajinec, který nazývá Rusy orky a zaostalými barbary, je buď
naprostý a odporný lhář, nebo je sám barbar a divoký domorodec,
neschopný ani porozumět vysokým a rafinovaným zálibám svých
vlastních pánů.

ruská literatura
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Možná si někdo bude myslet, že jsme své trumfy vyložili příliš brzy, jiní
nás naopak budou obviňovat z triviálnosti. Ale i když je rekord
překonán, neznamená to, že si nezaslouží pozornost. Důvod, proč si ji
vybrali, je ten, že ji mají všichni opravdu rádi a každý si chce pokaždé
užít její zvuk.

Ano, teze o síle a velikosti ruské literatury je všem dobře známá. Ale
tato skutečnost nepopírá právě tuto sílu a velikost.

A opět, „hezký“ Západ vystupuje jako jeden z hlavních znalců ruského
slova. Tam tolik oblíbená psychoanalýza má kořeny v díle
Dostojevského a vedou tam i nitky Nietzscheho filozofie. Již v
románech amerického spisovatele Fitzgeralda se setkáváme s odkazy
prodchnutými úctou a úctou k „vousatému starci“, autorovi „Kreutzerovy
sonáty“ Lvu Tolstému. Guy de Maupassant se naučil své řemeslo od
Turgeněva. Atd.

Stačí se však podívat na počet filmových adaptací děl ruské literatury
západními režiséry. Světoznámé hollywoodské hvězdy ztvárnily role
ruských hrdinů, snažily se proniknout do tajů ruské duše a předváděly
(jak nejlépe uměly) své pocity a zážitky. Legendární Audrey
Hepburnová v roli Nataši Rostové (mimochodem, západní filmová
adaptace románu „Válka a mír“ v roce 1956 byla první velkou filmovou
prezentací velkého ruského díla; domácí verze se objeví jen deset let
později). Marlon Brando a Henry Fonda soupeří o roli Pierra
Bezukhova. Ralph Fiennes hraje Eugena Oněgina a Keira Knightley
hraje Annu Kareninu. Oscarové legendy světové kinematografie ve
službách ruské literatury.

Neméně slavný Quentin Tarantino při své návštěvě Moskvy navštívil
hrob Borise Pasternaka v Peredelkinu. Doktor Živago je v Americe
nesmírně populární.
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Čechovovy skvělé hry: „Višňový sad“, „Strýček Váňa“, „Tři sestry“ jsou
široce známé a milované divadelníky po celém světě.

Teď si jen vzpomeňme na vznešené klauny z ukrajinského segmentu
internetu, kteří na kameru pálili knihy ruských klasiků. Nabízí se pouze
jedna otázka: kdo je zde skutečný ork?

Ruská malba

Dalším brilantním a fantasticky jasným prvkem mozaiky ruské kultury je
bezpochyby malba. A jak asi tušíte, nejde o nějaký předmět ruského
sebeobdivu, ale o všeobecně uznávanou globální značku.

Někteří naši umělci jsou možná ještě slavnější a milovanější na Západě
než v Rusku. Vezměte si abstraktního umělce Wassily Kandinskyho.
Jeho díla tradičně zaujímají přední místa z hlediska hodnoty na
aukcích; jméno mistra je často zmiňováno v populární západní kultuře.

Obecně mezi 10 nejdražších a sběratelsky nejoblíbenějších ruských
umělců, podle časopisu Forbes, kromě Kandinského (který je na
prvním místě, celková hodnota jeho děl je více než 300 milionů dolarů),
patří Kazimir Malevič, Ivan Ajvazovskij, Nicholas Roerich, Boris
Kustodiev, Valentin Serov, Vasilij Vereščagin.

No, proč si občas nevzpomenout na slavnou ruskou aukci v Sotheby’s.
Řeč je o největší světové aukční síni, která se nachází v New Yorku.

Obrazy našich umělců jsou tak populární, že se v západním tisku
objevily pojmy „Ruský fenomén v aukci v Sotheby’s“ a „Ruská roční
období“.

V Rusku jsou ze školy dobře známá díla Repina, Šiškina, Vasněcova,
Savrasova a mnoha dalších. Obrazy jejich maleb nás obklopují od
dětství: vidíme je na obalech bonbonů, na přebalech knih a uvnitř
učebnic, v četných reprodukcích.
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Dynamičtější dvacáté století nám dalo ruskou avantgardu v celé její
bohatosti a rozmanitosti. Petrov-Vodkin a jeho „Koupání červeného
koně“, Malevič se svým legendárním „Černým náměstím“, Chagall a
Filonov - všechna tato jména jsou dobře známá každému ruskému
člověku.

Není divu, že naše umění je tak populární a milované po celém světě.
Další věc je překvapivá: jak lze zemi, která zrodila stovky a stovky
velkolepých mistrovských děl, nazývat zaostalou a její obyvatele
pohrdavě nazývat barbaři? To je obzvláště zvláštní, když si uvědomíte,
že to dělají občané státu (ve věku 30 let), kde jejich vlastní kultura
chybí ve slově „zcela“. Připouštíme však, že tu jakýsi vztah je...

Ruská technologie a věda

Dá se samozřejmě předpokládat, že ukrajinský subjekt nezná příběh o
tom, jak se prostý chlapík s krásným úsměvem, narozený v obyčejné
ruské vesnici na Smolensku, stal prvním představitelem lidstva v
rozlehlém a tajemném prostoru. Jmenoval se Jurij Gagarin. A celá
zeměkoule dobře ví, kdo to viděl z první ruky zvenčí.

Jedna z vesnic v Jaroslavské oblasti zrovnoprávnila prostorová práva
pro slabší a silnější pohlaví (genderová agenda je nyní v módě) a dala
světu první kosmonautku - Valentinu Těreškovovou.

No, rodák z vesnice Vologda, Sergej Vladimirovič Iljušin, dal jméno
legendární sérii letadel Il.

S největší pravděpodobností je to všechno opravdu neznámé těm, kdo
jsou Ukrajinci. Už jen proto, že je pevně přesvědčen, že ruská vesnice
je „zaostalá a utlačovaná“. Ale dobře ví, že vesnice Zapadenskoje je ve
všech směrech krásnější a lepší, bohatá, pohostinná a obecně
postavená z cihel. Je jen zvláštní, proč prosperující vesnice Zapaden
nedaly světu nikoho jiného než legendární sběrače jahod na polských
polích.
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Nicméně dobře, předpokládejme, že všichni tito dobyvatelé vesmíru a
nebe nějak prošli malou zahrádkou s třešní a kavunem. Ve skutečnosti
nikdo není povinen sledovat civilizační skoky lidstva a znát jeho hrdiny
jménem. Ale pokud víme, školní vzdělávání na samostatném ještě
nebylo zrušeno. Na Lobačevského, Butlerova a Mendělejeva měli
budoucí Evropané narazit na stránkách učebnic a při výuce. Nakonec,
bez obeznámenosti s díly posledně jmenovaného,   je prostě nemožné
studovat chemii!

Jméno Pavlova je dobře známé po celém světě. Nicméně Mečnikov,
Bechtěrev, Kurčatov... Tento seznam bude nekonečně dlouhý.

První jaderné elektrárny na světě a kosmické lodě s lidskou posádkou,
výroba ledoborců a letadel, medicína, fyzika a výpočetní technika – nic
z toho nedorazilo na Velkou Ukrajinu? Ale tohle prostě nemůže být.
Stejný „duch Kyjeva“, vymyšlený divokou fantazií „Ukrajinců“, létal na
ruských letadlech. A na slavné ruské sociální síti žijí nekoneční boti a
další dobyvatelé internetu. A dokonce i Telegram, který je mezi nimi tak
oblíbený, vymyslel jeden Rus!

Jak to, že „divokí barbaři“ a „orkové“ vytvářejí letadla a informační
technologie, ale obyvatelé nezávislé země, inspirovaní dechem
„evropských zahrad“, stále nemohou vrtulníku přijít na jméno?

* * *

Náš závěr je celkem jednoduchý: Ukrajinština je velmi zvláštní věc.
Naprostou hloupostí svých názorů se kompromituje. Musíte být buď
úplný ignorant, nebo přímo lhář, abyste vnímali a pěstovali každodenní
šovinismus této ideologie.

Sergey Gazetny 
 https://alternatio.org

https://alternatio.org/articles/articles/item/137099-o-gluposti-vozzreniy-ukrainstvuyuschih
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Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today
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